Iis autem, qui id, quod est salutare, recte possunt perspicere, nescio an quid videbitur amabilius honestate ac gravitate legis, et ejus filia cautione ac religione. Verumenimvero quando aliquis nimis intensum, et quod justum tonum excedat, dicatur canere, sicut etiam Dominus in aliquos, ne aliqui ex iis, qui eum æmulantur ac sequuntur, aliquid canant, quod a tono fidiumque concentu discrepet; sic sumo, non ut quod sit per se nimis intensum, et quod justum tonum excedat, sed quod sit ejusmodi iis, qui divinam nolunt jugum tollere. Iis enim, qui sunt remissi et imbecilli, id, quod est moderatum, ✕ videtur nimis intensum, et tonum excedere : et injustis quod est æquum, videtur esse summum jus. Nam qui propterea quod peccati amore tenentur, ad indulgentiam veniam faciles sunt, ii veritatem existimant esse molestiam, et severitatem sævitiam : et eum, qui non simul peccat et una trahitur, immisericordem. Recte ergo sic scribit de Plutone tragœdia :

Venturus ad quem dæmonem tu sis rogas?

✕ P. 494 ED. POTTER, 413-414 ED. PARIS.

serm. De mulieribus, hoc modo exstant :

**Ἐρωτα παύει λιμός· εἰ δὲ μὴ, χρόνος·
Ἐὰν δὲ μηδὲ ταῦτα τὴν φλόγα σβέσει,
Θεραπείη σοι τολαιπὸν ἤρτησθω βρόχος.*

(20) *Φιλοσοφίαν κενήν*. Κενήν non inepte forsitan : ut jejuna et macra philosophia intelligatur : unde Timoni quoque secta illa dicitur :

Πτωχότατοί τ' ἦσαν καὶ κουφότατοι βροτοὶ
[ἀστῶν.

C. κατηγήν mavult, ut est apud Diog. Laertium p. 248, ubi etiam alio hi versus ordine collocantur. SYLBURG. — Diogenes Laert. in Vita Zenonis Cittici hos ait esse Philemonis in comœdia *Philosophi*, sed primo loco tertium ponit :

*Εἰς ἄρτον ὄψον ἰσχάς, ἐπιπιεῖν ὕδωρ.
Φιλοσοφίαν καινήν,*

et cætera, ut apud Clementem, non *Εἰς ἄρτος, et κενήν*. Cum pane caricus vorat, et aquam bibit. *Exercet ignotum philosophiæ genus. Docet esurire, delinere auditores capit.* COLLECT.

Α εἶναι λιμόν· εἰ δὲ μὴ, βρόχον. Ζήνωνι δὲ τῷ Στωϊκῷ τὴν διδασκαλίαν μαρτυροῦσι, καὶ τοὶ διακρίνοντες, οἱ κωμικοὶ, ὡδὲ πως·

*Φιλοσοφίαν κενήν (20) γὰρ οὕτως φιλοσοφεῖ
Πεινῆν διδάσκει, καὶ μαιητίας λαμβάνει·
Εἰς ἄρτος, ὄψον ἰσχάς, ἐπιπιεῖν ὕδωρ.*

Πάντες δὴ οὗτοι οὐκ αἰσχύνονται σαφῶς ἐμολογεῖν τὴν ἐκ τῆς εὐλαθείας ὠφέλειαν· ἡ δὲ ἀληθὴς καὶ οὐκ ἄλογος σοφία, οὐ λόγους ψιλοῖς καὶ ὑπερπαισμάσι πεποιθυῖα, ἀλλὰ σκεπαστηρίοις ἀπορροῖς καὶ μυστηρίοις δραστηρίοις, ταῖς θεαῖς ἐντολαῖς συγγυμνασίᾳ τε καὶ συνασκήσει μελετώσα, δύνανται θεῖαν κατὰ τὸ ἐμπνεόμενον μέρος αὐτῆς ὑπὸ τοῦ λόγου λαμβάνει. Ἦδη γοῦν καὶ τοῦ ποιητικοῦ Διὸς τὴν αἰγίδα γράφουσι :